
 

PATVIRTINTA 

Palangos miesto socialinių 

paslaugų centro direktorius 

2023 m. kovo 8 d. įsakymu Nr. 

V2-31 

 

PALANGOS MIESTO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRAS  
KINEZITERAPIAUTO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. KINEZITERAPIAUTAS - yra Specialistas (2264) 

(pareigybės pavadinimas)  (nurodoma pareigybės grupė)  

2. Pareigybės lygis – A (A2).   

(nurodoma, kuriam lygiui (A (A1 ar A2), B, C, D) priskiriama pareigybė) 

 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 
3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:  
3.1. kineziterapeutas profesinę kvalifikaciją įgyja baigęs kineziterapijos studijas Lietuvos 
Respublikos teisės aktais valstybės pripažintoje mokymo įstaigoje, turinčioje teisę vykdyti 
kineziterapijos studijų programą; 
3.2. privalo turėti spaudą išduota LR teisės aktų nustatyta tvarka; 
3.3. privalo turėti LR teisės aktų nustatyta tvarka išduotą ir galiojančią kineziterapiauto 
licenciją 
3.4. kineziterapeutas vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymas ir kitais teisės aktais, 
medicinos norma, higienos normomis, Centro direktoriaus įsakymais bei savo pareigybės 
aprašymu; žino socialinių paslaugų organizavimo bei teikimo procesą, efektyvius socialinio 
darbo metodus dirbant su konkrečia asmenų grupe; 
3.5. privalo išmanyti informacines technologijas, gebėti pildyti paslaugų gavėjų bylos 
dokumentus, pildyti žurnalus, ataskaitų formas; 
3.6. būti išklausius ir žinoti pirmos pagalbos, higienos įgūdžių, saugos ir sveikatos darbe, 
gaisrinės saugos, civilinės saugos reikalavimus; 
3.7. nuolat tobulintis ir kelti kvalifikaciją 
3.8. turėti stacionarų ar/ir mobilų parašą; 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 
4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 
4.1. kineziterapeutas darbą atlieką savarankiškai; 
4.2. sudaro paslaugų gavėjų kineziterapijos planą ir pagal grafiką veda individualius (grupinius) 
mankštos užsiėmimus, kompleksiškai taiko aktyvias ir pasyvias kineziterapijos priemones; 
4.3. bendradarbiauja su kitais asmens sveikatos priežiūros, socialinės globos darbuotojais bei 
specialistais; 
4.4. sudarydamas paslaugų gavėjų užimtumo grafikus derina juos su socialiniu darbuotoju 
administruojančiu padalinio darbą; 
4.5. laikosi profesinės etikos principų, gerbia paslaugų gavėjų teises ir jų nepažeidžia; 
4.6. užsiėmimų metu nepalieka paslaugų gavėjų vienų, seka jų būklę, esant sveikatos pokyčiams 
informuoja slaugytoją, artimuosius; 



2 
 

4.7. savo darbe taiko tik įteisintus Lietuvoje kineziterapijos metodus; 
4.8. pateikia paslaugų gavėjams ir jų artimiesiems metodinius nurodymus, sudaro individualias 
kineziterapijos programas, supažindina su savikontrolės metodika, informuoja paslaugų 
gavėjus jų artimuosius apie pasiektus ir laukiamus rezultatus; 
4.9. geba teikti pirmąją ir skubią medicinos pagalbą, savo kompetencijos ribose, tinkamai 
reaguoti į gyvybei pavojingas organizmo būkles; 
4.10. laikosi aseptikos ir antiseptikos, bei asmens higienos reikalavimų; 
4.11. laikosi darbo grafiko ir darbo drausmės, atlieka darbus tiktai tiesiogiai susijusius su 
pareigomis; 
4.12. neima atlygio, dovanų iš paslaugų gavėjų ir jų artimųjų; 
4.13. teikdamas prašymus, darbo dokumentus, apskaitas nustatyta tvarka naudojasi DVS 
„Kontora“;  
4.14. kiekvieną kartą asmeniui suteikus asmens sveikatos priežiūros paslaugą. Suveda į ESPBI 
IS sistemą; 
4.15. rūpinasi materialaus turto tausojimu, naudoja jį tik pagal paskirtį tiesioginėms pareigoms 
atlikti; 
4.16. nepalieka paslaugų gavėjų be priežiūros, rūpinasi jų saugumu ir sveikata; 
4.17. apie iškilusias problemas, kurios trukdo atlikti pareigas, raštu informuoja Centro 
direktorių; 
4.18. supažindina paslaugų gavėjus su reikiamomis techninės pagalbos priemonėmis ir jų 
naudojimu; 
4.19. atlieka kitus centro direktoriaus pavedimus; 
4.20. iki paskirto termino susiplanuoja metines užduotis ir atlieka savo veiklos įsivertinimą; 
4.21. kartą metuose atlieka savo kompetencijų įsivertinimą; 
4.22. kartą per metus pasitikrina sveikatos būklę ir pateikia medicininės apžiūros įrašą asmens 
medicininėje knygelėje; 
4.23. teikia EQUASS kokybės standartus atitinkančias paslaugas. 
 
        
 
 
SUSIPAŽINAU 
 
 


